
Ф Н П Р  

Областной союз 
«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.10.2023г. г. Самара №30-4 
 

 

Об общественном контроле  

за состоянием условий и охраны труда  

и мерах, направленных  

на профилактику производственного травматизма  

 

 В соответствии с п.3 Постановления Президиума ФПСО №21-12 от 

23.06.2022г. заслушав и обсудив информацию председателя первичной 

профсоюзной организации ФКП «Чапаевский механический завод» 

Пигаревой Екатерины Владимировны об общественном контроле за 

состоянием условий и охраны труда и мерах, направленных на профилактику 

производственного травматизма,  

  

 ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию председателя первичной профсоюзной организации ФКП 

«Чапаевский механический завод» Пигаревой Е.В., об общественном 

контроле за состоянием условий и охраны труда и мерах, направленных на 

профилактику производственного травматизма, принять к сведению. 

2. Рекомендовать Самарской областной организации Российского профсоюза 

работников промышленности: 

- усилить профсоюзный контроль за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права на предприятиях машиностроения; 

-  обеспечить контроль за выполнением мероприятий по устранению причин 

микротравм, несчастных случаев и профессиональных заболеваний в сроки, 



установленные комиссиями по рассмотрению и расследованию несчастных 

случаев на производстве.  

2. Департаменту условий и охраны труда ФПСО оказывать методическую, 

консультационную и практическую помощь по вопросам организации 

профсоюзного контроля. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

департамент условий и охраны труда ФПСО. 

 

 

Председатель  

Федерации профсоюзов 

Самарской области            Д.Г.Колесников 


